S E R V I Ç O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
M M A - I N S T I T U T O  B R A S I L E I R O  D O  M E I O  A M B I E N T E  E  D O S  R E C U R S O S  N A T U R A I S

R E N O V Á V E I S
G E R Ê N C I A  E X E C U T I V A  E M  S I N O P / M T

EDITAL Nº 33/2014/GEREX/IBAMA/SINOP/MT
A Gerência Executiva do INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS –IBAMA em Sinop/MT, nos termos do art. 122, § 1º do Decreto nº
6.514/2008 e art. 78 da Instrução Normativa nº10/12 (D.O.U de 10/12/12), torna pública a relação
dos processos administrativos de Autos de Infração aptos para julgamento. Os interessados ficam
NOTIFICADOS a apresentarem  alegações finais no prazo de 10 (dez) dias a contar da presente
publicação.

Interessado Processo nº CPF/CNPJ Nº AI
01 Alaor Fortunato Mathias 02054.000717/2011-12 387.214.069-87 192206/D
02 Adriano Costa Ortega 02054.000769/2011-99 830.485.101-68 439271/D
03 Anizio Pereira Duarte 02054.000027/2010-82 241.702.671-68 505245/D
04 Anizio Pereira Duarte 02054.000007/2010-10 241.702.671-68 505249/D
05 Ediney Oliveira Dos Santos 02054.000284/2011-03 044.155.681-73 680838/D
06 Inesio Sorgato 02054.000770/2011-13 374.359.819-15 587115/D
07 João Batista Marinho 02054.000840/2011-33 308.182.221-15 433662/D
08 Jose  Henrique  Pontes  Batista  Da

Silveira
02054.000505/2007-59 252.840.098-51 545624/D

09 Jilson Batista Da Silva 02054.000318/2011-51 741.586.191-49 680927/D
10 Jair De Fátima Michelan 02013.000760/2011-64 301.345.289-72 587060/D
11 Jose Bernardes De Oliveira Filho 02054.000105/2010-49 667.686.911-04 586922/D
12 L R P Pereira Madeiras Me 02013.001590/2005-97 06.217.195/0001-02 504143/D
13 Madeband Industria E Comercio De

Madeiras Ltda Epp
02054.000047/2011-34 10.239.418/0001-00 680815/D

14 Madeireira Menino Jesus Ltda-Me 02054.000824/2007-64 05.363.561/0001-79 544265/D
15 Madeseik Laminados Da Amazonia

Ltda
02054.000730/2007-95 02.641.429/0001-93 544732/D

16 Nilson Antonio Battisti 02054.001002/2011-87 340.121.251-68 551364/D
17 Natalino Euzebio 02054.000451/2011-16 378.017.678-53 586912/D
18 Ricardo De Barros 02054.000656/2010-11 325.208.406-68 644457/D
19 Reginaldo Cicero De Lima 02054.000152/2010-92 045.785.251-80 587090/D
20 Valdomiro Krampitz 02054.000158/2011-41 546.323.669-00 586870/D
21 Volnei Tomazini 02054.000466/2010-95 03.195.400/0001-98 586598/D
22 Verlin E Paula Ltda 02054.000705/2007-10 03.758.540/0001-27 544067/D
23 W. L. De Ponte (Casa De Madeira

Ponte)
02054.001861/2007-90 04.823.408/0001-14 153418/D

A vista dos respectivos processos poderá ser obtida junto a Gerência Executiva do IBAMA em
Sinop/MT, localizada na Rua das Castanheiras nº 1297, Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas.
Publique-se.

Sinop, 11 de agosto de 2014.

Waldivino Gomes Silva
Gerente Executivo

Portaria IBAMA nº 247/13